
1 

 

CRNA GORA 
OPŠTINA MOJKOVAC 
Opštinska izborna komisija   
Broj: 01-508 
Mojkovac, 18.10.2021. godine 
 
 Na osnovu člana 9 i 112 stav 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 04/98, 05/98, 
17/98, 14/00, 18/00, 09/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i "Službeni list CG", br. 46/11, 14/14, 47/14, 12/16, 
60/17, 10/18 i 109/20) i člana 16 Poslovnika o radu Opštinske izborne komisije Mojkovac („Sl.list CG-opštinski 
propisi, br. 30/20), Opštinska izborna komisija Mojkovac na sjednici održanoj dana  18,10,2021. godine,  donijela je  

 
ODLUKU 

O kriterijumima i mjerilima za raspodjelu sredstava za sprovođenje  
izbora za izbor odbornika u Skupšini opštine Mojkovac 

 
1. Za vršenje poslova za sprovođenje Izbora za izbor odbornika u SO Mojkovac, koji će se održati 05.12.2021. 

godine, članovima Opštinske izborne komisije Mojkovac, određuje se naknada u iznosu: 
- Predsjedniku  1.000,00€ 
- Sekretaru      850,00€  
- Članovima     700,00€ 

Zamjeniku predsjednika, zamjenicima članova ne pripada naknada, izuzev kada mijenjaju predsjednika ili 
člana izborne komisije gdje se ukupno određena naknada predsjedniku ili članu na kraju sprovedenih 
izbora, dijeli srazmjerno angažmanu i  prisustvovanju sjednicama Komisije.  
 
Obavezuje se sekretar Komisije da vodi evidenciju prisustva na sjednicama Komisije.  
Opunomoćenim predstavnicima u Opštinskoj izbornoj komisiji ne pripada naknada.  

 
2. Biračkim odborima za sprovođenje izbora za izbor odbornika u SO Mojkovac, koji će se održati 05.12.2021. 

godine  pripada naknada  u iznosu: 
- Predsjedniku   60,00€ 
- Zamjeniku predsjednika  40,00€ 
- Članovima      40,00€ 
- Zamjenicima članova 20,00€ 

 
Opunomoćenim predstavnicima u biračkim odborima ne pripada naknada.  

 
3. Materijalni troškovi  se raspoređuju za sve potrebne troškove za sprovođenje izbora za izbor  odbornika u 

SO Mojkovac, koji će se održati 05.12.2021. godine, shodno specifikaciji.  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 Članom 9 stav 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika  propisano je da se sredstva za sprovođenje izbora 
obezbjeđuju u budžetu opštine za izbor odbornika i budžetu Crne Gore za izbor poslanika. 
 
 Članom 16 Poslovnika o radu Opštinske izborne komisije Mojkovac, utvrđeno je da članovi ikomisije imaju 
pravo na naknadu za rad u Komisiji, koju Komisija utvrđuje posebnom odlukom. Komisija utvrđuje kriterijume i 
mjerila za raspodjelu sredstava za sprovođenje izbora za izbor odbornika, raspoređuje ta sredstva, kao i sredstva za 
sprovođenje izbora za poslanike, po kriterijumima i mjerilima utvrđenim od strane Državne izborne komisije.  
 Članom 112 Zakona o izboru odbornika i poslanika  propisano je da sredstva za rad organa za sprovođenje 
izbora, izborni materijal i druge troškove za sprovođenje izbora obezbjeđuju skupština opštine za izbor odbornika, a 
Skupština za izbor poslanika. Zahtjev za dodjelu sredstava sa specifikacijom ukupnih troškova podnosi nadležna 
izborna komisija. 



2 

 

 Prilikom određivanja visine naknada za rad lica u organima za sprovođenje izbora, Opštinska izborna 
komisija se u prvom redu rukovodila ukupno raspoloživim sredstvima planiranim u Budžetu Opštine Mojkovac za 
sprovođenje izbora koji će se održati 05.12.2021. godine kao i kriterijumima i mjerilima odnosno iznosima naknada 
koji su bili određeni za izbore za poslanike koji su održani 2020. godine.  
 U skladu sa tim visina naknade za članove opštinskih izbornih komisija i visina naknade za članove biračkih 
odbora ostala je na nivou parlamentarnih izbora koji su održani 30.08.2020. godine. 
 Pri utvrđivanju troškova Opštinska komisija imala je u vidu troškove angažovanja stručnog i tehničkog 
osoblja za rad opštinske izborne komisije, putne i druge troškove za članove opštinske izborne komisije, i biračke 
odbore prilikom preuzimanja i dostavljanja izbornog materijala, troškove materijala za glasanje po biračkim 
mjestima, štampanje glasačkih listića, zbirne izborne liste, zapisnika o radu biračkih odbora, ostalih obrazaca za 
sprovođenje izbornih radnji shodno pravilnicima. Izrada pečata za biračke odbore, Oglašavanje biračkih mjesta u 
sredstvima informisanja, oglašavanje zbirne izborne liste, putne naloge; usluge fotokopiranja za potrebe OIK i 
biračkih odbora, (priručnici o procedurama za rad BO, kancelarijski i ostali materijal za potrebe OIK i biračkih 
mjesta, troškove telefona za predsjednike biračkih odbora, uređenje biračkih mjesta, troškove dežurstva zaposlenih 
koji otključavaju, pripremaju, sređuju i zaključavaju biračka mjesta nakon sprovedenih izbora, dnevnice vozačima 
na dan izbora za glasanje putem pisma, naknade stručnom osoblju lokalne uprave koje je tehnička podrška 
organima za sprovođenje izbora (dostava svih upravnih akata, pakovanje materijala, administrairanje web stranice 
OIK i objava svih relevantnih akata na istoj, IT podrška za obradu svih akata, i IT podrška za sve radnje pri 
sprovođenju izbora, vozači, lica za održavanje higijene), provizija banke i ostali nepredviđeni troškovi.  
 

   S E K R E T A R                  P R E D S J E D N I K  
  Zoran Konatar,s.r.           Zoran Miletić,s.r. 


